

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO**

Logradouro: Praça - Oliveira dos campinhos

Programa: Esporte e Grandes E. Esportivos

Data Base: Sinapi: Ago/2021 e ORSE: Ago/2021

Objeto: Serviços Remanescentes para Conclusão da Construção de Praça Esportiva, situada em Oliveira dos Campinhos, no Município de Santo Amaro/BA

BDI 1: 20,98%

*1 BDI 2: 14,02%

Planilha Orçamentária Serviços Complementares

ITEM	FONTE	CÓDIGO	Descrição	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO COM BDI	PREÇO TOTAL
1			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					8.189,44
1.1	SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	64,00	105,77	127,96	8.189,44
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.195,76
2.1	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	302,50	365,96	2.195,76
3			QUADRA					3.961,36
3.1	ORSE	8215	Aplicação de adesivo estrutural base resina epoxi, fluido, Sikadur 32 (consumo=1,67 kg/m² p/ 1mm de esp), Sika ou similar, aplicação: ancoragem de cabos, colagem elementos pre-moldados, fixação de chumbadores, juntas de concretagem (frias), etc.	KG	25,91	64,58	78,13	2.024,35
3.2	SINAPI	90279	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,6:1,9 (CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_02/2015	M3	0,55	446,01	539,58	296,77
3.3	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	16,46	82,37	99,65	1.640,24
4			URBANIZAÇÃO					27.025,95
4.1			MOBILIÁRIO					26.853,12
4.1.1	ORSE	11090	Equipamento de ginástica - abdominal duplo - galvanizado - Rev 01	UNID.	1,00	3.417,72	3.896,88	3.896,88
4.1.2	ORSE	9145	Equipamento de ginástica - elíptico - galvanizado - Rev 01	UNID.	3,00	2.844,84	3.243,69	9.731,07
4.1.3	ORSE	9147	Equipamento de ginástica - leg press duplo - galvanizado - Rev 01	UNID.	2,00	2.814,72	3.209,34	6.418,68
4.1.4	ORSE	11089	Equipamento de ginástica - roda de ombro - galvanizado - Rev 01	UNID.	1,00	1.747,72	1.992,75	1.992,75
4.1.5	ORSE	9148	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev 01	UNID.	1,00	4.221,84	4.813,74	4.813,74
4.2			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					172,83
4.2.1	SINAPI	87896	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) ESTRUTURA DE CONCRETO DE FACHADA COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. (MURETA PARA PADRAO DE ENTRADA)	M³	2,40	6,15	7,44	17,86
4.2.2	SINAPI	87529	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA -1:2:8 PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L. (MURETA PARA PADRAO DE ENTRADA)	M²	2,40	36,47	44,12	105,89
4.2.3	SINAPI	101877	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	40,57	49,08	49,08
5			PAVIMENTAÇÃO					147,28
5.1	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	4,00	27,63	33,43	133,72
5.2	ORSE	2394	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGELA PREPARADA	M³	0,15	74,73	90,41	13,56
6			PINTURA					62.865,79
6.1	SINAPI	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M²	44,00	14,36	17,37	764,28
6.2	SINAPI	102494	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	M²	1.190,14	43,13	52,18	62.101,51
TOTAL GERAL								104.385,58

Obs.: *1 - BDI aplicado aos valores dos equipamentos esportivos

Santo Amaro, 07 de janeiro de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

Logradouro: Praça - Oliveira dos campinhos

Programa: Esporte e Grandes E. Esportivos

Data Base: Sinapi: Ago/2021 e ORSE: Ago/2021

Objeto: Serviços Remanescentes para Conclusão da Construção de Praça Esportiva, situada em Oliveira dos Campinhos, no Município de Santo Amaro/BA

BDI 1: 20,98%

*1 BDI 2: 14,02%

Planilha Orçamentária Serviços Complementares

ITEM	FONTE	CÓDIGO	Descrição	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO COM BDI	PREÇO TOTAL
------	-------	--------	-----------	-------	--------	-------------	---------------	-------------

1,2098
1,1402

0,005
0,15